
 لبنان: حزب الله لبنان خطاب به اسراییل هشدار 
داد چنانچه غیرنظامیان را هدف قرار دهید، مقابله 
به مثل می‌کنیم.جنبش حزب الله در بیانیه‌ای تاکید 
کرد که »هر گونه حمله به غیرنظامیان از سوی 

دشمن با پاسخ متقابل پاسخ داده خواهد شد.«

 عراق: کمیساریای عالی انتخابات عراق میزان 
مشارکت در انتخابات استانی این کشور را ۴۱ درصد 
اعلام کرد.مردم عراق برای نخستین بار از سال 
۲۰۱۳ تاکنون برای شرکت در انتخابات شوراهای 

استانی، روز دوشنبه به پای صندوق رای رفتند. 

 چین: دولت چین به دنبال فروش تسلیحات 
آمریکا به تایوان، از این اقدام به شدت انتقاد و 
مخالفت خود را با آن اعلام کرد.وو کیان سخنگوی 
وزارت دفاع چین اعلام کرد که پکن از فروش 
تسلیحات آمریکا به »منطقه تایوان تحت حاکمیت 

چین« به شدت ناراضی و با آن مخالف است.

 کره جنوبی: رئیس جمهور کره جنوبی، مشاور 
امنیت ملی خود را به عنوان رئیس جدید سازمان 
اطلاعاتی و سفیر سابق این کشور در سازمان ملل 
را به عنوان وزیر خارجه جدید انتخاب کرد.کیم دائه 
کی، رئیس دفتر یون سوک یول، رییس جمهور کره 
جنوبی، در یک نشست مطبوعاتی گفت: چو تائه 
یونگ، مشاور امنیت ملی برای پر کردن جای خالی 
کیم کیو هیون، مدیر مستعفی سرویس اطلاعات 

ملی کره جنوبی )NIS( انتخاب شد.

 فیلیپین: فردیناند مارکوس جونیور رئیس 
جمهور فیلیپین در میانه تنش‌های این کشور با 
چین در دریای جنوبی چین، اعلام کرد که مانیل 
باید رویکرد خود را در قبال »تهاجم« پکن در این 
منطقه تغییر دهد چرا که به روش‌های سنتی 

دیپلماسی اعتنا نشده است.

 ارمنستان: اتحادیه اروپا از افزایش شمار ناظران 
خود در مرز ارمنستان با جمهوری آذربایجان و انجام 
ماموریت‌های بیشتر خبر داده است. اتحادیه اروپا 
موافقت  کرده است شمار ناظران این اتحادیه درمرز 

ارمنستان با جمهوری آذربایجان را تقویت کند.

بشردوستانه  امور  هماهنگی  دفتر  میانمار:   
سازمان ملل اعلام کرد که بیش از ۱۸ میلیون نفر 
معادل یک‌سوم از جمعیت میانمار به کمک‌های 

بشردوستانه نیاز دارند.

چرا آمریکا اسناد جنایات جنگی 
اسرائیل را جمع‌آوری می‌کند؟

گرچه مقامات آمریکا اظهار کرده‌اند که در حال 
حاضر درباره رعایت یا نقض قوانین جنگی توسط 
رژیم صهیونیستی قضاوتی نمی‌کنند، اما پایگاه 
خبری پالتیکو گزارش داد که واشنگتن اطلاعاتی 
جمع‌آوری کرده که می‌تواند از آنها برای ارزیابی 
میزان پایبندی رژیم صهیونیستی به »قوانین 

جنگی« استفاده کند.
به گفته دو منبع آگاه، ایالات متحده درباره اقدامات 
و تاکتیک‌های نظامی رژیم صهیونیستی و حماس 
اطلاعاتی را جمع‌آوری و ارزیابی‌های دقیقی به 
عمل آورده‌است. این اطلاعات شامل اهداف هر 
دو طرف، ساح‌هایی که آنان استفاده کرده‌اند و 
تعداد تلفات طرفین است.پالتیکو گزارش داد که 
این اطلاعات در چندین مرتبه به اطلاع کنگره و 
کمیته‌های اطلاعاتی مجلس نمایندگان و مجلس 

سنای آمریکا رسیده‌است.
همچنین مقامات وزارت خارجه آمریکا تحت 
برنامه‌ای که در ماه اوت با عنوان »راهنمایی 
واکنش به حوادث غیرنظامی« معرفی شد، مشغول 
احتمالی  نقض  درباره  گزارش‌هایی  جمع‌آوری 
قوانین جنگی و حقوق بین‌المللی بشردوستانه 
توسط رژیم صهیونیستی بوده‌اند.این بدین معناست 
که وقتی »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در روز 
سه‌شنبه تأکید کرد که رژیم صهیونیستی در غزه 
مرتکب بمباران کورکورانه شده –که مصداق نقض 
قوانین بشردوستانه بین‌المللی است– او در واقع با 
اتکا به اطلاعاتی که دولتش در این باره گردآوری 

کرده بود، سخن گفت.
رئیس‌جمهور آمریکا بیان کرد که در پی 
بمباران‌های کورکورانه‌ای که صهیونیست‌ها به 
نوار غزه انجام داده‌اند، حمایت جهانی از این رژیم 
اشغالگر کاهش شدیدی یافته و کابینه کنونی در 
تل‌آویو به نحوی رفتار می‌کند که همراهی جامعه 
بین‌المللی با خود را بسیار دشوار کرده‌است.به نظر 
می‌رسد که دولت ایالات متحده بخشی از داده‌های 
لازم برای تعیین اینکه آیا رژیم صهیونیستی 
قوانین جهانی جنگ را نقض کرده، در اختیار دارد.
این در حالی است که مقامات وزارت خارجه آمریکا 
تا امروز در پاسخ به این پرسش که چرا درباره نقض 
قوانین جنگی توسط رژیم صهیونیستی تحقیقاتی 
را آغاز نمی‌کنند، اظهار می‌کردند که تا پیش از 
پایان جنگ غزه امکان جمع‌آوری اطلاعات در این 
زمینه را ندارند. حال با انتشار گزارش پالتیکو برخی 
تحلیلگران می‌گویند این »واقعاً دورویی مقامات 
آمریکا را نشان می‌دهد« که می‌گویند جمع‌آوری 
اطلاعات در این زمینه غیرممکن یا دشوار است. 
مساله این است که آنها آگاهانه »انتخاب کرده‌اند« 

این جنایات را نادیده بگیرند.

نیمچه گزارش

تحولات جهانی اکنون در دو محور مقاومت مشروع ملت 
فلسطین در جنگ غزه و جنگ اوکراین قرار گرفته است. هر 
چند که اهمیت جنگ غزه و واکنش‌های گسترده جهانی 
به جنایات رژیم صهیونیستی، در صدر تحولات جهانی قرار 
دارد اما بحث اوکراین هنوز برای برخی کشورها دارای 
اهمیت بوده و به دنبال منافعی در آن هستند. ترکیه و 
شخص رئیس جمهور اردوغان از جمله این بازیگران هستند 

که در باب اوکراین و غزه داد سخن می‌دهند.

در همین راستا دیروز رجب طیب اردوغان گفت که 
قصد دارد با همتای روس خود ولادیمیر پوتین برای 
احیای طرح غلات دریای سیاه گفتگو کند.اردوغان حین 
بازگشت از مجارستان به خبرنگاران گفت:»ما به زودی 
با پوتین ملاقات خواهیم کرد و هر کاری بتوانیم برای 
عملیاتی نگه داشتن کریدورغلات انجام خواهیم. امیدوارم 

با پاسخ‌های مثبت به راه خود ادامه دهیم.« 
این سخنان میانجی‌گرایانه با هدف کمک به امنیت غذایی 
جهان در حالی صورت می گیرد که وی اخیرا عنوان کرده 
است که تصویب عضویت سوئد در ناتو توسط پارلمان 
ترکیه منوط به موافقت کنگره آمریکا با درخواست ترکیه 
برای خرید جنگنده‌های اف-۱۶ است و از دو مجلس 
قانونگذاری خواسته است تا "همزمان" عمل کنند. این 

رفتار اردوغان نشان می‌دهد که او از یک سو به دنبال 
نمایش چهره‌ای صلح جو و ناجی از خود است و از سوی 
دیگر سعی دارد تا از جنگ اوکراین برای اهداف نظامی و 

سیاسی خود بهره برداری نماید. 
در حوزه فلسطین نیز اردوغان از یک سو هر روز علیه 
رژیم صهیونیستی موضع گیری دارد چنانکه چندی پیش 
گفت: اسرائیل یک رژیم تروریستی است و شخصی که بر 
آن حکومت می‌کند باعث قیام اسرائیلی‌ها علیه خودش 
شده و پایان دوران حکومت وی )بنیامین نتانیاهو( نزدیک 
شده است. در همین حال او بر لزوم پایان حملات به غزه 

و پایان تحریم‌ها را خواستار شده است. 
نکته مهم آنکه تمام این رفتارها در حالی صورت گرفته 
است که وی همزمان همچنان به روابط سیاسی با رژیم 

صهیونیستی ادامه می دهد و در عین حال غذا و لباس 
به این کشور صادر می‌کند.به عبارتی دیگر وی از یک 
سو نمایش چهره‌ای انسانی از خود را دارد و از سوی 
دیگر با توجه به بحرانی شدن وضعیت اقتصادی و امنیتی 
صهیونیست‌ها به دنبال کسب منافع از روابط اقتصادی 

با آن است. 
این نوع رفتارها از سوی سران ترکیه اعتراض‌هایی در 
درون و بیرون ترکیه را به همراه داشته و بسیاری آن 
را رویکردی کاسبکارانه می‌دانند که در نهایت نیز 
دستاوردی برای ترکیه نخواهد داشت چرا که نتیجه 
نهایی آن بی اعتمادی جهانی به سیاست‌های این 
 کشور به عنوان ساختاری بی ثبات در سیاست خارجی 

خواهد بود.

یادداشت

گزارش

وزیر دفاع آمریکا در دوره‌گردی منطقه‌ای در حالی ادعای ائتلاف سازی علیه 
یمن را مطرح می‌سازد که وزیر دفاع یمن در واکنش به خبر اعلام تشکیل 
ائتلاف آمریکایی تأکید کرد که نیروهای مسلح یمن، دریای سرخ را گورستان 

آمریکایی‌ها و متحدانشان خواهند کرد.
 سرلشکر محمد ناصر العاطفی وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن در صنعاء به 
آمریکا درباره عواقب ماجراجویی در دریای سرخ هشدار داد.العاطفی در واکنش 
به اظهارات دیوید آستین وزیر دفاع آمریکا مبنی بر تشکیل ائتلاف دریایی 
تصریح کرد: ما امکاناتی در اختیار داریم که می‌توانیم ناوگانها و کشتی‌ها و 
زیردریایی‌ها و ناوهای هواپیمابرتان را غرق کنیم.وزیر دفاع یمن خطاب به آمریکا 

و متحدانش تأکید کرد: دریای سرخ گورستان شما خواهد شد.
نشریه آمریکایی گزارش داد که 46 کشتی پس از تهدیدهای یمن، مقصد خود 
را از به سمت جنوب آفریقا در دریای سرخ تغییر دادند.  نشریه آمریکایی 
بلومبرگ اعلام کرد که در پی تهدید‌های یمن، ۴۶ کشتی به جای انتخاب دریای 
سرخ برای رسیدن به مقصد رژیم صهیونیستی، مسیر خود را به سمت جنوب 
آفریقا تغییر دادند و ۷۸ کشتی دیگر نیز منتظر رسیدن دستورات لازم هستند.
همچنین خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد که نفتکش‌های شرکت کشتیرانی 
بلژیکی Euronav اعلام کردند به دنبال حملات یمنی‌ها به چند کشتی در 
دریای سرخ، تا اطلاع ثانوی از عبور از این منطقه اجتناب خواهند کرد. کاترین 
کولونا نیز گفت: پاریس به همراه متحدانش تدابیری را جهت پایان دادن به 
حملات یمنی‌ها در دریای سرخ اتخاذ خواهند کرد.خبرگزاری رویترز از پاریس 
گزارش داد که وزیر خارجه فرانسه در جریان دیدار با دیوید کامرون، رئیس 
دستگاه دیپلماسی انگلیس، مدعی شد: می‌دانیم که حوثی ها معمولاً از جانب 
ایران حمایت می شوند.وی افزود: در هماهنگی با متحدانمان تدابیری اتخاذ 

خواهد شد و لازم است که توانمندی عملیاتی خود را در این ناحیه )دریای 
سرخ( تقویت کنیم تا به این حملات پایان دهیم.وزیر دفاع آمریکا لوید آستین 
بعد از پایان دیدار با مقام‌های اسرائیلی در بحبوحه جنگ غزه، روز سه شنبه به 

مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین رفت.
 وزیر دفاع آمریکا در بازدید از ناوگان پنجم دریایی در بحرین که تنها 
خاورمیانه‌ای عضو ائتلاف دریایی علیه یمن است، با فرماندهان آمریکایی دیدار 
کرد؛ سفری که به گفته تحلیلگران، برای بررسی میزان آمادگی این ناوگان 
برای حفاظت از اسرائیل انجام شده است.پس از تبدیل شدن عملی واشنگتن 
به سپر دریایی تل‌آویو در برابر حملات موشکی و پهپادی یمن، آمریکا تحرکات 

منطقه‌ای خود را برای حفاظت از کشتی‌های عازم اسرائیل تشدید کرده است.
وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که ائتلافی متشکل از ۱۰ کشور برای مقابله با 

عملیات‌های ارتش یمن علیه کشتی‌های صهیونیستی در دریای سرخ ایجاد شده 
است.آستین طی بیانیه‌ای گفت که این ائتلاف علاوه بر آمریکا، شامل انگلیس، 
فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، نروژ، هلند، کانادا، بحرین و سیشل می‌شود.یک رسانه 
صهیونیستی به کاهش ۸۰ درصدی فعالیت بندر ایلات در فلسطین اشغالی به 
علت اقدامات نیرو‌های مسلح یمن اذعان کرد.وبگاه خبری »کالکالیست« رژیم 
صهیونیستی در گزارشی به تاثیر حملات نیرو‌های مسلح یمن در از رونق افتادن 
بندر ایلات پرداخت. این رسانه از کاهش تردد کشتی‌ها به سمت بندر ایلات به 
میزان ۸۰ درصد به سبب حملات ارتش یمن خبر داده و می‌نویسد: شرکت‌های 
بزرگ حمل و نقل، دریانوردی در دریای سرخ و کانال سوئز را به سبب تهدید 
حوثی‌ها )انصارالله( به حال تعلیق درآورده‌اند که بر اثر آن بندر ایلات در معرض 
خسارات سنگین است و موجب تاخیر در رسیدن کشتی‌ها خواهد شد.وبگاه 
خبری »کالکالیست« آورده است: راه‌های جایگزین جدید نیز هزینه‌های حمل 

و نقل را به شدت بالا می‌برد.
سخنگوی کرملین نیز  گفت که ارتش روسیه در عملیات ائتلاف بین‌المللی به 
رهبری آمریکا در دریای سرخ مشارکتی نمی‌کند. سازمان تروریستی سنتکام نیز 
گفت که نیروهای مسلح یمن دو حمله به دو کشتی تجاری در جنوب دریای 
سرخ انجام دادند. وزیر دفاع آمریکا که در قطر به سر می‌برد، در سخنانی گفت 
که حملات نیروهای مسلح یمنی در دریای سرخ، بر اقتصاد جهانی تاثیر گذاشته 
است. وی که در سفر به قطر این سخنان را مطرح می‌کرد، افزود: »قطر با 
تلاش‌های خود با مصر در آزادی گروگان‌ها سهم داشته است و سفر من به قطر 
در راستای تقویت همکاری با این کشور در زمینه دفاعی و امنیتی است«.وزیر 
دفاع آمریکا اضافه کرد: »به دنبال همکاری بیشتر با قطر برای تقویت امنیت و 

ثبات در منطقه هستیم«.

برانگیز  سوال  دوگانه‌های 
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بدون شک نام شولتز و دولت آلمان به عنوان شریک 
جنایات صهیونیست‌ها در نوار غزه در صفحات تاریخ 

روابط بین‌الملل حک خواهد شد.
حمایت‌های تمام عیار »اولاف شولتز« صدراعظم 
ژرمن‌ها از نسل‌کشی و جنایات رژیم اشغالگر قدس در 
نوار غزه منجر به خشم شدید افکار عمومی این کشور 
از دولت ائتلافی و ناتوان او شده است. برلین در طول 
جنگ غزه نقش یکی از مهره‌های بازی تل‌آویو در نظام 
بین‌الملل را ایفا کرده و حتی مقامات ارشد آلمانی بارها 
نسل‌کشی صهیونیست‌ها در نوار غزه را طبیعی قلمداد 
کرده‌اند!یک نظرسنجی جدید در آلمان نشان می‌دهد 
که موضع طرف‌دارانه دولت شولتز نسبت به رژیم جعلی 
اسرائیل در مورد جنگ غزه مورد حمایت مردم این 
کشور نیست. نتایج نظرسنجی موسسه آلنزباخ حاکی 
است که عموم آلمانی‌ها مخالف جانب‌داری از رژیم 
صهیونیستی در مناقشه اسرائیل و فلسطین بوده و به 

شدت مخالف حمایت نظامی از اسرائیل هستند.
حدود ۴۳ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
گفته‌اند آلمان باید از درگیری دور بماند و تنها ۳۴ 
درصد گفته‌اند که با این دیدگاه موافقند که آلمان به 
دلیل گذشته خود در دوران نازی مسئولیت ویژه‌ای در 

قبال اسرائیل دارد. 
اولاف شولتز صدراعظم آلمان بارها گفته است که امنیت 
اسرائیل غیرقابل مذاکره است و در درگیری کنونی با 
حماس، آلمان »تنها یک موضع« دارد و آن حمایت 
قاطعانه از اسرائیل است. در این نظرسنجی، تنها ۳۱ 
درصد از پاسخ دهندگان آلمانی از رویکرد شولتز 

حمایت کرده و گفته‌اند که از عملیات نظامی اسرائیل در 
غزه علیه حماس حمایت می‌کنند. در مقابل، ۳۸ درصد 
از افراد مورد بررسی گفته‌اند که باید از اسرائیل خواسته 
شود تا برای جلوگیری از تلفات در میان جمعیت 
غیرنظامی فلسطین خویشتن‌داری کند. این نظرسنجی 
نشان می‌دهد که بیشتر آلمانی‌ها انتظار دارند که دولت 
موضع متعادل‌تری اتخاذ کند و تلاش‌ها برای راه‌حل 

دیپلماتیک درگیری را افزایش دهد.
دولت آلمان از ابتدای جنگ غزه تاکنون، در صدد جرم 
انگاری هر گونه مخالفتی با نسل‌کشی در نوار غزه بر 
آمده و حتی حملات خود به مراکز اسلامی حامی آزادی 
قدس شریف در سرتاسر این کشور اروپایی را افزایش 

داده است. 
کار به جایی رسیده که سفیر رژیم اسرائیل در برلین 
به دولت آلمان هشدار داده که باید برای صدور مجوز 
فعالیت مراکز اسلامی، رسماً از آنها بابت پای‌بندی به 
موجودیت اسرائیل تعهد و تضمین بخواهد! بدون شک 
نام شولتز و دولت آلمان به عنوان شریک جنایات 
صهیونیست‌ها در نوار غزه در صفحات تاریخ روابط 
بین‌الملل حک خواهد شد. فراتر از آن، دولت نتیجه 
حمایت از نسل‌کشی؛ طلب آلمان باید هزینه‌های جنگ 
غزه را نیز به مانند صهیونست‌ها بپردازد. دولت آلمان 
در راستای تن دادن به منافع صهیونیست‌ها، حتی 
افکار عمومی کشور خود را نیز نادیده انگاشته است. 
به طور کلی، ۵۷ درصد از آلمانی‌ها گفته‌اند که دولت 
 شولتز باید نقش میانجی‌گری را بین طرف‌های متخاصم 

دنبال کند.

آوار حمایت از نسل‌کشی بر سر دولتمردان آلمان 
رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه ناتو درباره گسترش 
پیدا نکردن به سمت شرق »بی‌شرمانه دروغ« می‌گوید، 
گفت که غرب همچنان به جنگ ترکیبی علیه مسکو 

ادامه می‌دهد.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور فدراسیون روسیه دیروز 
از تمام افراد مشارکت‌کننده در عملیات نظامی ویژه این 
کشور در اوکراین، قدردانی کرد.پوتین طی سخنرانی در 
جمع مقامات وزارت دفاع روسیه، گفت: »غرب همچنان 
به جنگ ترکیبی علیه روسیه ادامه می‌دهد و اطلاعات 
میدانی، تسلیحات و تجهیزات نظامی را در اختیار 
کی‌یف قرار می‌دهد«.وی با بیان اینکه سال ۲۰۲۳ سال 
پرتنشی برای نیروهای مسلح روسیه بود، توضیح داد: 
»اما همه با شجاعت و حرفه‌ای‌گری، وظایف خود را 
در عملیات ویژه نظامی انجام دادند. فدراسیون روسیه 
آمادگی رزمی بالایی را برای همه واحدها و تشکیلات در 
همه مناطق و ناوگان حفظ کرده است«.رئیس جمهور 
روسیه با بیان اینکه ناتو درباره گسترش پیدا نکردن به 
سمت شرق »بی‌شرمانه دروغ« گفته بود، تصریح کرد: 
»فعالیت ناتو در مجموع به طور قابل توجهی افزایش 
یافته و نیروهای آمریکایی از جمله هواپیماها در مرزهای 
فدراسیون روسیه مستقر شدند«.وی با بیان اینکه افسانه 
شکست‌ناپذیر بودن تجهیزات نظامی غربی در پی جنگ 
اوکراین فرو ریخت، تاکید کرد: »روسیه برای بهبود 
روابط خود با غرب هر کاری کرد، اما آنها با امید بستن به 

ملی‌گرایان اوکراینی هیچ شانسی به ما ندادند«.
خبر دیگر انکه وزیر دفاع روسیه سرگئی شویگو اعلام 
کرد از آغاز عملیات نظامی این کشور تخمین زده می‌شود 

که ۳۸۳ هزار نظامی اوکراین کشته یا زخمی شده‌اند.
شویگو همچنین اعلام کرد از آغاز درگیری‌ها، نیروهای 
مسلح روسیه بیش از ۵ هزار و ۸۰۰ مزدور خارجی، 
۱۲۱ هواپیما و ۷۶۶ تانک، از جمله ۳۷ تانک غربی 
لئوپارد اوکراین را از بین برده‌اند. از سوی دیگر  رئیس 
دومای دولتی روسیه در پایان شانزدهمین جلسه مجمع 
پارلمانی کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی 
گفت: سند همکاری کشورهای عضو در زمینه مقابله 
با تهدیدهای بیولوژیک آمریکا در این مجمع پارلمانی 
به تصویب رسید. ویاچسلاو والودین این سخنان را روز 
سه‌شنبه در این نشست که با حضور روسای مجالس 
قزاقستان، بلاروس، تاجیکستان و بلاروس و سفیران 
جمهوری اسامی ایران، چین، الجزایر و صربستان در 
مسکو برگزار شد، بیان کرد.وزارت دفاع آمریکا به کنگره 
این کشور هشدار داده است که کمک‌های امنیتی در 
نظرگرفته شده برای اوکراین در جریان جنگ با روسیه 

در آستانه تمام شدن است.
یکی از مقامات ارشد کاخ سفید عنوان کرده است، دولت 
بایدن تنها بودجه کافی برای ارسال یک بسته کمکی 
نهایی به کیف قبل از پایان سال میلادی ۲۰۲۳ را دارد 
و پس از آن بودجه این کشور برای تداوم کمک‌ها به 
اوکراین به صفر می‌رسد. همچنین نتایج یک نظرسنجی 
نشان داده بیش از ۷۰ درصد مردان اوکراینی حاضرند 
برای جلوگیری از خدمت در ارتش، تابعیت کشور خود 
را رد کنند. از سه هزار ۷۷۳ شرکت‌کننده، ۷۴ درصد 
به این سوال پاسخ مثبت دادند، در حالی که سایرین 

گفتند خیر.

افسانه شکست‌ناپذیر بودن تسلیحات غرب فروریخت

وقتی یمنی‌ها در حمایت از فلسطین کوتاه نمی‌آیند

دریای سرخ گورستان ائتلاف آمریکایی

وبگاه شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی به مقایسه عملکرد پهپادهای حماس 
با تجهیزات پیشرفته ارتش اسرائیل پرداخته ونوشته پهپادهای دست‌ساز و 

ارزان‌قیمت حماس بهتر از تجهیزات پیشرفته ارتش اسرائیل عمل کرده‌اند.
بلومبرگ می‌نویسد در 7 اکتبر آنچه باعث سردرگمی وآشفتگی سربازان اسرائیلی 
در جبهه جنوبی شد پرتاب راکت از غزه نبود بلکه صدای همهمه‌ای غیرمعمول 
و ناآشنا در بالای سرشان بود که تا آن زمان نشنیده بودند.بلومبرگ نوشته در 
جریان حملات 7 اکتبر ناوگانی از پهپادهایی که تنها با 6500 دلار در فضای 
اینترنت قابل خریداری هستند آسمان بالای حصار مرزی 1 میلیارد دلاری 
اسرائیل را فتح کردند. طبق این گزارش، استفاده حماس از پهپادهای تجاری 
برای حمله همان راهبردی است که اوکراین هم در روزهای اول حمله روسیه 
از آن استفاده می‌کرد. به نوشته بلومبرگ، این راهبرد یکی از آسیب‌پذیری‌های 
اصلی پدافندهای هوایی و زمینی اسرائیل را آشکار کرد.حماس با دور زدن 
سامانه‌های پایشی پیشرفته اسرائیل توانست از حصار مرزی اسرائیل عبور کرده 

و حملات 7 اکتبر را انجام دهد.
خبر دیگر آنکه وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه از شهادت ۱۶ غیرنظامی 
و زخمی شدن ۷۵ نفر دیگر در بمباران اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه خبر 
داد. در این میان براساس نتایج یک نظرسنجی انجام گرفته در فرانسه، نزدیک 
به نیمی از مسلمانان این کشور اروپایی، از حملات حماس دفاع کرده و آن 
را مقاومت این گروه در برابر استعمار دانستند.نظرسنجی اخیر "Ifop" که 
نگرش مسلمانان فرانسه در مقایسه با کل جمعیت این کشور را می سنجد نشان 

می دهد، ۴۵ درصد از شرکت‌کنندگان مسلمان حملات حماس را به عنوان 
"مقاومت در برابر استعمار" دانستند.

مانو پینِدا نماینده اسپانیایی پارلمان اروپا مجازات دسته‌جمعی فلسطینی‌ها 
توسط رژیم صهیونیستی در غزه را با آنچه نازی‌ها در جنگ جهانی دوم مرتکب 
شدند، مقایسه کرد و گفت: ما موظفیم نتانیاهو )نخست وزیر رژیم صهیونیستی( 
و سایر همدستانش را به دادگاه کیفری بین‌المللی بکشانیم.یک نهاد دولتی در 
نوار غزه از شهادت بیش از هشت هزار کودک فلسطینی در جریان حملات رژیم 
صهیونیستی علیه این باریکه خبر داد.معاون استانداری جنین در کرانه باختری 
گفت که اسرائیل عامدانه در حال تخریب شهرهای کرانه باختری است، هرچیزی 
که نشانی از زندگی داشته باشد را منهدم می‌کند. اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
نیز گفت، بحران در نوار غزه و جنگ در اوکراین تنها از طریق تدابیر صلح آمیز 
می‌توانند حل وفصل شوند. در این میان وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
مدعی شد: ما باید برای هر روزی که اسرایمان در غزه نگه داشته می‌شوند، یکی 

از اسرای فلسطینی را اعدام کنیم. 
»ایتامار بن گویر« رهبر حزب افراطی »عوتسما یهودیت« در نشستی با اعضای 

این حزب، این میزان از قحطی و جنایت در غزه را کافی ندانست و خواستار 
جلوگیری از ورود کمترین مقدار غذا، سوخت و دارو به این باریکه شد.روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت«،، با اشاره به تحرکات تل‌آویو برای دستیابی 
به یک توافق تبادل اسرای جدید با جنبش حماس از طریق میانجیگر قطری، 
گزارش داد که اسرائیل متوجه شده که این‌بار برای تحقق این امر باید بهای 
بالایی پرداخت کند زیرا حماس به دنبال آن است که در قبال آزادی مردان و 
افراد سالمند، اسرای فلسطینی که به ادعای صهیونیست‌ها دست‌هایشان به خون 

آلوده است را تحویل بگیرد. 
وزارت بهداشت غزه می‌گوید که ارتش اسرائیل 240 نفر را در بیمارستان العوده 
بدون آب و غذا و دارو به اسارت گرفته است.وزیر خارجه عربستان سعودی 
در تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود، تحولات نوار غزه را بررسی کرد.

رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی با بیان این که کودکان و زنان بی‌رحمانه در غزه 
کشته می‌شوند، گفت این باید دغدغه هر کسی در جهان باشد.او در نشست 
خبری با حضور سازمان‌های آفریقای جنوبی حامی آزادی فلسطین گفت 
»همانطور که شاهد رنج فلسطینیان هستیم. آن‌ها آنچه را که مردم آفریقای 
جنوبی در دوران آپارتاید تجربه کردند را از سر می‌گذرانند«. وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد که شمار شهدا از آغاز جنگ علیه غزه تاکنون به ۱۹ هزار و ۶۶۷ نفر 
رسید و علاوه بر آن تعداد زخمی‌ها نیز ۵۲ هزار و ۵۸۶ نفر شده است. درگیری 
شدیدی بین مبارزان فلسطینی و نظامیان صهیونیست در خان یونس به ویژه در 

محله شیخ ناصر به وقوع پیوسته است.

 پهپادهای دست‌ساز حماس 
آسمان گران قیمت اسرائیل را فتح کرد

علی تتماج


